
TRANSPORTE, MONTAJE
Y RETIRADA DEL USADO

retirada del usado a partir de compras superiores a 400€

*

GRATIS
*



MUELLE ENSACADO

VISCOELÁSTICA

GRATISCOMPRANDO
UNO DE ESTOS
COLCHONES

TE LLEVAS EL CANAPÉ TOTALMENTE

Tejido strech alto gramaje
4 cm de visco elástica 40 Kg
4 cm de VISCOGRAFENO termorregulador

2 cm de viscosoft en tapa
Núcleo HR 35 kg PERFILADA alta densidad

fibras naturales para mayor ventilación
Tejido 3D transpirable airfree

Tejido strech alto gramaje
8 cm de visco elástica 4+4
4 cm de viscosoft en tapa 2+2
Núcleo Muelles ensacados independiente
fibras naturales para mayor ventilación

VISCOELÁSTICA

Tejido strech alto gramaje
4 cm de visco elástica firme
2 cm de viscosoft en tapa
Núcleo HR 35 kg alta densidad

fibras naturales para mayor ventilación
Tejido 3D transpirable airfree

499€
135cm.

matrimonio
599€

150 cm.

479€
105 cm.

469€
80/90 cm.

699€
150 cm.

579€
105 cm.

569€
80/90 cm.

799€
150 cm.

679€
105 cm.

669€
80/90 cm.

599€
135cm.

699€
135cm.

matrimonio

LUGO

GIJÓN

SANTANDER

VISCOELÁSTICA

REGULACIÓNTÉRMICA

28
cm

26
cm

CANAPÉ DE REGALO

CANAPÉ DE REGALO

Visco

NÚCLEO
PERFILADO

DOBLE
CARA

27
cm

CANAPÉ DE REGALO

matrimonio



Aquí comienza
tu descanso.

MOD.VISCOFREX

MOD. SALAMANCA

Tejido STRECH ALTO GRAMAJE

3 cm de visco elástica firme
4 cm de viscosoft en tapa 2+2
Núcleo HR 25 kg alta densidad ANATÓMICO

Fibras hipoalergénicas transpirable
y Tejido TNT para mejor acogida...

Tejido STRECH ALTO GRAMAJE
4 cm de visco elástica firme
4 cm de viscosoft en tapa 2+2
Núcleo HR 35 kg alta densidad ANATÓMICO

Hr perfilada para mayor ventilación

fibras naturales para mayor ventilación
Tejido 3D transpirable airfree

“Descanso básico, basado en la ergonómia
VISCOFREX y anatomía del cuerpo”

“el descanso que te aporta lo necesario
para un sueño recuperador”

NÚCLEO DE HR 25 KG,
Y VISCO ELÁSTICA

NÚCLEO DE HR 35 KG,
Y VISCO ELÁSTICA

199€
90 y 105 x190 cm.

individual

299€
135 y 150 x190 cm.

matrimonio

Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160

263 311 350 394 435

290 343 385 434 479

Tarifa y medidas disponibles

23
cm

23
cm

VISCOELÁSTICA
Mayor Adaptación

VISCOELÁSTICA
Mayor Adaptación

COLUNNA
RECTAERGONÓMICO

DOBLE
CARA

ENROLLADO
PARA TRANSPORTE

COLUNNA
RECTAERGONÓMICOADAPTABLE

NÚCLEO
PERFILADO

TARIFA PLANA



para deportistas
el descanso ideal

Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160 180

326 381 463 518 581 696

359 419 510 570 639 768

Tarifa y medidas disponibles

Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160 180

413 470 530 595 655 785

454 517 583 655 721 864

Tarifa y medidas disponibles

SPORT

CÁCERES

Tejido natural organic 100% natural
4 cm de visco COOL FLOW AIR
4 cm de visco elástica firme
2 cm de viscosoft en tapa
Núcleo HR 35 kg alta densidad

Hr perfilada para mayor ventilación
fibras naturales para mayor ventilación
Tejido 3D transpirable airfree

Tejido strech alto gramaje
6 cm de visco elástica 3+3 reversible
Visco elástica 55 kg alta densidad

4 cm de viscosoft en tapa
Muelles ensacados

Hr perfilada para mayor ventilación

Refuerzo perimetral alta densidad
Tejido 3D transpirable airfree

Para los más activos y deportitas ofrece un
descanso con alivio del dolor muscular libre de
punto de presión convirtiendo el sueño en un
tratamiento terapéutico de alta recuperación,

Para los más activos y deportitas
ofrece un descanso con alivio del dolor
muscular libre de punto de presión

NÚCLEO DE HR 35 KG,
CON COOL FLOW AIR
Y VISCO

NÚCLEO DEMUELLES
ENSACADOS CON VISCO
ELÁSTICA

GRAN
ADAPTACIÓN

CANALES DE
VENTILACIÓN

FAVORECE LA
CIRCULACIÓN

GRAN
FIRMEZA

SIN PUNTOS
DE PRESIÓN

CANALES DE
VENTILACIÓN

SIN PUNTOS
DE PRESIÓN

VISCOELÁSTICA
Mayor Adaptación

25
cm

28
cm

REFUERZO
PERIMETRAL

VISCOELÁSTICA
Mayor Adaptación

COOL FLOW AIR
Efecto Memoria



EL COLCHÓN MÁS

POLAR SUAVE NÚCLEO DEMUELLES ENSACADOS,
HR FLEXILAM, VISCOELÁSTICA Y TEJIDO FRIO

“Alto Confort, sin presión, con firmeza adaptable y gran transpira-
ción, sin transmisión de moviemientos y aporte del frescor gracias a
tejido especial COOL SENSOR que incorpora en la parte superior.”

REGULACIÓNTÉRMICA
PROPORCIONANDOELRELAXYELDESCANSOQUENECESITAS

Tejido cool sensor 380 gr
tejido frio hasta -50

8 cm de visco elástica
4+4 reversible

Núcleo HR flexilam
alta densidad 40 kg

Muelles ensacados

Hr perfilada
para mayor ventilación interior

4 cm de viscosoft
en tapa 2 + 2

Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160 180 200

424 486 579 660 729 897 1118

467 534 637 726 802 986 1231

Tarifa y medidas disponibles

NÚCLEO DE HR FLEXILAM HR PERFILADA,
VISCOELÁSTICA Y TEJIDO FRIO

Tejido COOL SENSOR 380 gr
tejido frio - 5 g

8 cm de visco elástica
4+4 reversible

Núcleo HR flexilam
alta densidad 40 kg

Hr perfilada
para mayor ventilación interior

4 cm de viscosoft
en tapa 2 + 2

180
190

200

Anchos

Largos

80
90

105 120
135

140
150

160 180 200

329 396 470 556 639 790 987

361 435 518 611 703 869 1086

Tarifa y medidas disponibles

POLAR FIRME

29
cm

29
cm

“Descanso sin presión, con firmeza y gran transpiración,
lechos independientes y aporte del frescor gracias a tejido
especial COOL SENSOR que incorpora en la parte superior.”

DOBLE CARA
VERANO / INVIERNO

TEJIDO
FRIO

GRAN
FIRMEZA

SIN PUNTOS
DE PRESIÓN

GRAN
ADAPTACIÓN

¡NOVEDAD!

VISCOELÁSTICA
Mayor Adaptación

TEJIDO COOL
Baja la temperatura

FRESCO DEL MERCADO



Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160 180

836 946 997 1199 1258 1538

920 1041 1142 1234 1384 1691

Tarifa y medidas disponibles

Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160 180

636 719 789 861 965 1180

699 791 868 947 1062 1298

Tarifa y medidas disponibles

NATURAL

Tejido natural organic 100% natural
6 cm de LÁTEX natural una cara
2 cm de viscosoft en tapa
Núcleo Muelles ensacados independiente
Núcleo HR 70 kg ialta densidad

LÁTEX perfilado para mayor suavidad

fibras naturales para mayor ventilación
Tejido 3D transpirable airfree

Tejido Jacquard con viscosa
7 cm de visco elástica super firme
2 cm de viscosoft en tapa

Núcleo especial NUBE compuesto de
Muelles ensacados y Micro muelles
Hr perfilada para mayor ventilación

fibras naturales para mayor ventilación

MUELLES ENSACADOS CON
LATEX 100% NATURAL
TEJIDO NATURAL ORGANIC

NÚCLEO EFECTO NUBE
MUELLES ENSACADOS
CONMICROMUELLES Y VISCO

Este colchón, aumenta el confort, gracias
a su exclusivo núcleo de muelles
combinado con EL LÁTEX NATURAL,

la tecnología de su núcleo múltiple, lo
convierten en es uno de los mejores

colchones del mercado,

EFECTO
NUBE

SIN PUNTOS
DE PRESIÓN

INDEPENDENCIA
DE LECHOS

CANALES DE
VENTILACIÓN

GRAN
FIRMEZA

DESCANSO
NATURAL

SIN PUNTOS
DE PRESIÓN

INDEPENDENCIA
DE LECHOS

CANALES DE
VENTILACIÓN

FIRMEZA
MEDIA

28
cm

33
cm

muelle ensacados
y micromuelles

VISCOELÁSTICA

NÚCLEO LUXE

Mayor Adaptación

LÁTEX 100%
descanso NATURAL

NATURAL
el descanso más

NUBE



ROKA SUAVE NÚCLEO MUELLE BICÓNICO ENCAPSULADO,
CON 10 cm de VISCO ELÁSTICA, REF LUMBAR

De una firmeza superior,supone un lecho estabilizado,
a tener en cuenta es el refuerzo lumbar que incorpora

en su núcleo de muelles,un descanso gradual

Tejido Jacquard con viscosa

10 cm de visco elástica
5+5 reversible

Núcleomuelle bicónico
encapsulado refuerzo lumbar

Marco perimetral HR 55

fibras naturales
para mayor ventilación

4 cm de viscosoft
en tapa

Anchos

Largos

180
190

200

80
90

105 120
135

140
150

160 180

889 947 997 1299 1424 1740

984 1113 1219 1396 1566 1914

Tarifa y medidas disponibles

ROKA FIRME NÚCLEO DE HR 70 KG FIRMEZA EXTREMA
TRES CAPAS DE VISCO Y MARCO PERIMETRAL

Tejido strech alto gramaje
4 cm de visco elástica 40 Kg
4 cm de visco elástica 50 Kg
super firme

Núcleo HR 70 Kg alta densidad
firmeza extrema
HR perfilada
para mayor ventilación interior

2 cm de viscosoft en tapa
Marco perimetral HR 55

180
190

200

Anchos

Largos

80
90

105 120
135

140
150

542 639 795 899

596 703 855 977

Tarifa y medidas disponibles

Un descanso con extrema firmeza, especial
para los que tienen molestias cervicales , este
colchón, con gran poder de recuperación,

28
cm

30
cm

VISCOELÁSTICA
Mayor Adaptación

GRAN
FIRMEZA

ALTO PODER
DE SOPORTE

INDEPENDENCIA
DE LECHOS

CANALES DE
VENTILACIÓN

FAVORECE LA
CIRCULACIÓN

REFUERZO
LUMBAR

EXTRA FIRME

EFECTOS
TERAPÉUTICOS

MARCO
PERIMETRAL

EL COLCHÓN MÁS
FIRME DEL MERCADO

¡NOVEDAD!



CAMBIAR DE ALMOHADA,
PUEDE CAMBIAR
TU CALIDAD DE VIDA.

Mod SOJA VENT
INTERIOR
La soja confiere al núcleo de
esta almohada una textura
especialmente sedosa

Mod NATUREX
Su diseño alivia los puntos de
presión de las cervicales propor-
cionando una placentera
sensación de ingravidez

TEJIDO GREEN
75% Pes - 25% Tencel
transpirable e impermeable

Mod SMART AQUA BLUE
Un núcleo indeformable y con-
fortable que disipa el calor así
como la humedad, aliviando los
puntos de presión sobre las cervi-
cales, con una extraordinária
elasticidad, rebote y suavidad
núcleo patentado de esferas se
incorpora la nueva formulación
Viscocell

TEJIDO
50% Tencel - 50% Algodón

Mod GEL SUAVE VENT
La formulación exclusiva de este
núcleo de viscoelástica aporta a
esta almohada unas propieda-
des únicas por su extremada
suavidad y firmeza blanda.

TEJIDO TENCEL
transpirable e impermeable

TEJIDO TENCEL
transpirable e impermeable

Mod KRECE INFANTIL

Mod CONVERT

Las almohada KRECE infantil
están diseñadas especialmente
para el descanso de los más
pequeños por la composición
de su núcleo, el más elástico y
suave del mercado, para un
ajuste anatómico completo.

FUNDA SISTEMA SOBRE
SIN CREMALLERA

Mod HIGH PURE VENT
Las almohadas PURE están ela-
boradas con un núcleo de visco-
elástica blanca de formulación
específica y composición equili-
brada que proporciona un des-
canso cómodo y confortable

TEJIDO TENCEL
transpirable e impermeable

70
53

75
55

80
56

90
62

105
69

135
83

150
89

40x60

54

70
44

75
46

80
48

90
53

105
57

135
68

150
72

Necesitarás una almohada
suficientemente gruesa y firme

DUERMES DE LADO..??

Necesitarás una almohada
de firmeza y grosor intermedios

DUERMES
BOCA ARRIBA..??

La mejor elección es
una almohada blanda y fina

DUERMES
BOCA ABAJO..?? Una firmeza media o media baja

se adaptará facilmente a tus
cambios de postura

CAMBIAS DE POSTURA..??

70
47

75
49

80
53

90
58

105
63

135
79

150
84

40x60

48

70
47

75
49

80
53

90
58

105
63

135
79

150
84

40x60

48

70
58

75
61

80
63

90
70

40x60

59

70
50

75
52

80
53

90
57

105
61

70
53

75
61

80
69

40x60

55

INTERIOR
Almohada de micro fi bra su alta confortabilidad
y esponjosidad logra que este producto alcance
un confort muy mullido.

REGULABLE
se regula en confort

abriendo o cerrando la
cremallera



Prueba con nuestra amplia carta de almohadas
Tenemos una amplia gama de modelos con distintos grados
de firmeza y con distintos materiales, para que elegir
tu almohada.... SEA MUY FÁCIL !!!

VISCOELÁSTICA
CARBONO FIRME

VISCOELÁSTICA
CARBONO FIRME

VISCOELÁSTICA
CARBONO FIRME

Mod ECO SPHERE

SUAVE

MEDIA

FIRME

70
52

75
54

80
56

90 40x60

60 52

Mod ADAPTA

Mod CARBONO VENT
TEJIDO COOLER WARM
que reduce la temperatura corporal,
regulando la humedad y evitando la
sudoración.

TEJIDO TENCEL
transpirable e impermeable

INTERIOR
Al núcleo de viscoelástica se le añaden partículas
de CARBONO que aportan un toque de firmeza

70
58

75
61

80
66

90
71

105
79

135
96

150
104

40x60

59

EXTERIOR
funda TENCEL - 75% Poliéster - 25% Tencel 79€

70 x 35 cm.

25€
23 x 23 cm.

70
47

75
49

80
53

90
58

105
63

135
79

150
84

40x60

48

Mod ASIENTO ANATÓMICO COXIS
Las personas que pasan mucho tiempo sentadas,
deben mantener una adecuada postura, para
prevenir alteraciones en la espina dorsal y
mejorar el apoyo., Se adapta a la forma del coxis.

Mod KNEE PILLOW
Esta almohada para las rodillas ayuda a
reducir la presión que se produce por la posición
poco natural que adquieren las piernas al dormir
en decúbito lateral, llegando a provocar malestar
y dolencias en la espalda.

ALMOHADA DE
VISCOELÁSTICA
MICROESFERA
Almohada de firmezas
suave-media-firme
con un núcleo diseñado con
canales y microesferas que
potencian la circulación sanguínea
gracias al efecto masaje que
generan los movimientos de la
cabeza durante el descanso
sobre las microesferas.

39€
40 x 40 cm.

INTERIOR
Almohada compuesta por 3 núcleos de viscoelástica de distintas firmezas
que permiten personalizar el confort deseado en cada momento

TEJIDO FRIO



435€
105x190 cm.

499€
135x190 cm.

399€
90x190 cm.

Juego de
2 barandillas plegables

OPCIONALES

89€
105x190 cm.

109€
135x190 cm.

119€
150x190 cm.

79€
90x190 cm.

Perfil de 40x30 mm. acerado.
Pintura epoxi secada al horno.
Láminas de 18 cm. madera y grafito,
antihumedad y antideslizante embutidas
en taco antiruido. Patas no incluidas.

dos barras centrales y 6 pletinas pata roscada, para medidas a partir de 135

Perfil de 40x30 mm. acerado.
Pintura epoxi secada al horno.
Láminas de 18 cm. madera y grafito,
antihumedad y antideslizante embutidas
en taco antiruido, apertura por arrastre

119€
105x190 cm.

139€
135x190 cm.

149€
150x190 cm.

99€
90x190 cm.

199€
90x190 cm.

SE MUEVE CONTIGO

El motor accionado con el mando
a distancia, permite adaptar
nuestro espacio vital al de
nuestras necesidades.

MOTOR!
¡CON

Con 1 motor y 5 planos de articulación.
Motor CEE. Batería de emergencia.
Bastidor de acero de 50x20 cm.
Lamas de madera con tacos de caucho
de alta calidad y reguladores de firmeza.

ARTICULABLE

Con 5 travesaños, MEGAREFORZADA.
tapizada en tejido 3D transpirable con 4 válvulas
de aireación
Patas no incluidas.

BASE TAPIZADA AIRSOM 3D

CAMA ARTICULADA

SOMIER DE LAMINAS GRAPH

¡CONJUNTO CANGURO!

SOPORTES LIGEROS Y PRÁCTICOS
PARA TODO TIPO DE COLCHONES



CANAPÉ DE MADERA CADIZ

269€
105x190 cm.

299€
135x190 cm.

329€
150x190 cm.

199€
90x190 cm.

Disponible en
BLANCO CAMBRIAN ÁRTICO

Con 4 patas de
DM y tapa

tapizada en 3D.

TAPA

3D

CANAPÉ DE MADERA MAX 30
TAPA

3D

329€
105x190 cm.

399€
135x190 cm.

429€
150x190 cm.

299€
90x190 cm.

Con 4 patas de
DM y tapa tapizada

en 3D, acolchada
con espuma
super suave.

Disponible en

BLANCO CAMBRIAN ÁRTICO WENGUÉ CEREZO

299€
90x190 cm.

LITERA 800

PLEGATIN

199€
90x190 cm.

Abatible de madera, tablero de 25 mm.
con base tapizada. Sistema de elevación
de la base mediante compás hidráulico.

Abatible de madera, tablero de 30 mm.
con base tapizada. Sistema de elevación
de la base mediante compás hidráulico.

Y CON EXTRA
DE FUNCIONES

CAPACIDADGRAN

CAPACIDADGRAN



499€
120/135cm.

599€
140/150 cm.

479€
105 cm.

469€
80/90 cm.

599€
120/135cm.

699€
140/150 cm.

579€
105 cm.

569€
80/90 cm.

699€
120/135cm.

799€
140/150 cm.

679€
105 cm.

669€
80/90 cm.

26
cm

VISCOELÁSTICA

Tejido strech alto gramaje
4 cm de visco elástica 40 Kg
4 cm de VISCOGRAFENO
termorregulador

2 cm de viscosoft en tapa

Núcleo HR 35 kg PERFILADA
alta densidad

fibras naturales mayor ventilación

Tejido 3D transpirable airfree

SANTANDER

REGULACIÓNTÉRMICA Visco NÚCLEO
PERFILADO

Todos nuestros precios incluyen, IVA, TRANSPORTE Y MONTAJE GRATIS (Cáceres, Salamanca y Avila) Recogida del colchón viejo GRATIS a partir de 400€
NO INCLUYE EL USO DE PLATAFORMAS O ELEVADORAS EXTERIORES EN EL CASO DE QUE ESTAS FUESEN NECESARIAS,

GRATIS
NOSOTROS SISALAMANCA

PLASENCIA
BEJAR
PINOFRANQUEADO

927 674 071
923 410 044

27
cm

VISCOELÁSTICA MUELLE ENSACADO

Tejido strech alto gramaje
8 cm de visco elástica 4+4
4 cm de viscosoft en tapa 2+2

Núcleo Muelles ensacados
fibras naturales mayor ventilación

GIJÓN

DOBLE CARA

28
cm

VISCOELÁSTICA

Tejido strech alto gramaje
4 cm de visco elástica firme
2 cm de viscosoft en tapa

Núcleo HR 35 kg alta densidad

fibras naturales mayor ventilación

LUGO


